
UCHWAŁA NR III/25/2018
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany statutów sołectw gminy Miłkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

W  załączniku do uchwały nr XI / 79 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 14 sierpnia 2015 roku w sprawie 
nadania statutu Sołectwu Dobrzejów § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Z zastrzeżeniem ust. 5 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 2. 

W  załączniku do uchwały nr XI / 80 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 14 sierpnia 2015 roku w sprawie 
nadania statutu Sołectwu Lipce § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Z zastrzeżeniem ust. 5 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 3. 

W  załączniku do uchwały nr XI / 81 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 14 sierpnia 2015 roku w sprawie 
nadania statutu Sołectwu Rzeszotary § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Z zastrzeżeniem ust. 5 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 4. 

W  załączniku do uchwały nr XI / 82 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 14 sierpnia 2015 roku w sprawie 
nadania statutu Sołectwu Ulesie § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Z zastrzeżeniem ust. 5 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 5. 

W uchwale nr XV / 125 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Bobrów § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 6. 

W uchwale nr XV / 126 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Głuchowice § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 7. 

W uchwale nr XV / 127 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Gniewomirowice § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

Id: 9AA27F3D-ADED-4801-AC05-8AC43F0F93CC. Podpisany Strona 1



§ 8. 

W uchwale nr XV / 128 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Goślinów § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 9. 

W uchwale nr XV / 129 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Grzymalin § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 10. 

W uchwale nr XV / 130 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Jakuszów § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 11. 

W uchwale nr XV / 131 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Jezierzany § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 12. 

W uchwale nr XV / 132 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Kochlice § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 13. 

W uchwale nr XV / 133 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Miłkowice § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 14. 

W uchwale nr XV / 134 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Pątnówek § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 15. 

W uchwale nr XV / 135 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Siedliska § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 16. 

W uchwale nr XV / 136 / 2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie nadania 
statutu Sołectwa Studnica § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Id: 9AA27F3D-ADED-4801-AC05-8AC43F0F93CC. Podpisany Strona 2



„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od daty ich wyboru.”.

§ 17. 

1. Pozostałe zapisy zmienianych uchwał  pozostają bez zmian.

2. Wprowadzenie zmian zostało poprzedzone przeprowadzeniem konsultacji z mieszkańcami gminy.

§ 18. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice

§ 19. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej następującej po kadencji, w której 
niniejsza uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice

Jan Mandziara

Id: 9AA27F3D-ADED-4801-AC05-8AC43F0F93CC. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr III/25/2018

Rady Gminy Miłkowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dotychczasowe uregulowania funkcjonujące w statutach Sołectw położonych na obszarze gminy Miłkowice 
poprzez zapisy zawarte w  § 7 ust. 4 załącznika do uchwały dotyczącego sołectwa Dobrzejów, Lipce, 
Rzeszotary i Ulesie (z zastrzeżeniem ust. 5 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lat od daty ich wyboru), § 
7 ust. 3 statutów pozostałych Sołectw (z zastrzeżeniem ust. 4 kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lat od 
daty ich wyboru) oraz § 22 ust. 1 (wybory sołtysa i rady sołeckiej przeprowadza się w ciągu 3 miesięcy od daty 
rozpoczęcia działalności rady gminy) nierozerwalnie związane były z czasem trwania kadencji organu jakim 
jest rada gminy.

W związku z faktem nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym i wydłużeniu kadencji rady gminy z 4 do 
5 lat należało zmienić zapisy statutów dotyczących Sołectw.

Zdecydowano się na kontynuowanie dotychczasowej praktyki tj. powiązania kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej 
z kadencją organu stanowiącego gminy.

W związku z zapisami ustawy o samorządzie gminnym i uchwał określających statuty Sołectw w dniach od 
10.12.2018r. do dnia 24.12.2018 roku przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami gminy w formie karty 
konsultacyjnej zamieszczonej na stronie BIP i stronie urzędu, w której zadano pytanie „Czy jest Pan/Pani za 
wydłużeniem kadencji organów Sołectwa (Sołtysa i Rady Sołeckiej) na okres 5 lat?”

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 9AA27F3D-ADED-4801-AC05-8AC43F0F93CC. Podpisany Strona 1




